& curâ pietatis, donec occurrant in virum perfectum, in mensuram plenitudinis ætatis Filij sui, quem semel parturivit & peperit, imò ut Esaias ait Esa. 66. *Antequam parturiret, peperit*: quia peperit sine dolore, nec experta est difficultatem & molestiam parturitionis, cum pareret gaudij fructum æterni.

Hunc igitur commendans nobis sic ait Eccl. 24. *Ego Mater pulchra dilectionis & timoris & agnitionis & sanctæ spei*. Ergone est iste filius tuus ô Virgo virginum? ergone talis est dilectus tuus ô pucherrima mulierum? Planè talis est dilectus meus & ipse est Filius meus ô filia Hierusalem. Dilectus meus est pulchra dilectio in seipso: Dilectus meus est pulchra dilectio, timor & spes & agnitio in illo, qui natus est ex ipso. Ipse est non solum quem diligimus, timemus, agnoscimus, & in quem speramus, sed hæc etiam omnia in nobis operatur, atque his virtutibus veluti quibusdam membris & partibus in nobis perficitur atque formatur. Tunc enim perfectè pro modulo hujus vitæ Christus in te formatus est, tunc veritas ipsius in te expressa est, si veritatem, quæ ipse est, agnovisti, & agnitam glorificasti, timore videlicet & spe; & ne spes confundat, charitas diffusa sit in corde. Si huic sensui judicas incongruum, quod alius sit istarum ordo virtutum vel profectuum, & alius ordo positionis nominum, non enim ait: Ego mater agnitionis & timoris & spei & dilectionis, sed ait: *Ego mater pulchra dilectionis & timoris & agnitionis & sanctæ spei*, fortassis & in hoc ordine ipso, quem ponit, inveniri poterit aliquid congruentiæ & rationis. Sicut enim de agnitione timor nascitur, quem, ne in indesperationem concidat, spes adjuncta consolatur, ipsique spei, ne confundat, dilectio suffragatur: ita versâ vice dilectio castum parit timorem, timor-que cum dilectione illuminat agnitionem: secundum illud sapientis, Eccl. 2. *Qui timetis Dominum, diligite illum, & illuminabuntur corda vestra*, quantò autem veriùs illuminato corde Deus agno-

agnoscitur, tantò fiducialiùs in eum speratur. Unde est illud Psal. 9. *Sperent in te omnes, qui noverunt nomen tuum Domine.* Spes verò sancta est, sicut Ioannes de spe videndi Deum loquens ait 1. Ioan. 3. *Omnis, qui habet hanc spem in illum, sanctificat seipsum: sicut & ille sanctus est.*

Pulchrè autem & propriè dicta est *pulchra dilectio*, cùm charitas Deus sit, ac per hoc summa pulchritudo, sitque virtus ista verè tota pulchritudo Ecclesiæ, quam ipse sponsus ejus in cantico amoris invenitur tantùm ac totiens in ea mirari & extollere. Prorsus dilectio pulchra, quæ de corde puro est, & conscientia bonâ, & fide non fictâ. Ubi enim corpus est, nulla est ruga: ubi conscientia bona, nulla est macula: ubi fides non ficta, non est aliquid ejusmodi, quod oculis sponsi displiceat, quò minus sibi Ecclesiam nunc gratiosam, tunc gloriosam exhibeat. Distinguenda etiam erat hoc nomine *dilectio sanctorum* ab amore hominum, sive *turpi*, qui nec nominandus est inter fideles; sive *naturali*, quo amantur parentes; sive *seculari*, quo se invicem amant propter seculi necessitates vel cupiditates. Procul ergo procul, imò nusquam prorsus sub oculis Dei amor turpitudinis; seorsim autem interim cedat amor necessitudinis; solusque regnet amor internæ & aternæ pulchritudinis, quo solum Deum vel propter Deum amant verè pulchri.